ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    0 3 . 1 2 . 2 0 1 3                №    1 6 5

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о помощниках депутатов Законодательного Соб-

рания Владимирской области, утвержденное постановлением Законодательного

Собрания Владимирской области от 26.10.2005 № 750 (в редакции постановле-

ний Законодательного Собрания Владимирской области от 29.04.2009 № 97, от

07.07.2011 № 197), следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце втором слово «работают» заменить словами «осуществляют свои

полномочия»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Один из помощников депутата, не вошедшего ни в одну из фракций, мо-

жет осуществлять свои полномочия на платной основе. Оплата услуг помощни-

ка депутата, осуществляющего свои полномочия на платной основе, произво-

дится в размере, установленном соответствующим гражданско-правовым дого-

вором или государственным контрактом на оказание услуг по обеспечению дея-

тельности депутата Законодательного Собрания Владимирской области для

нужд Законодательного Собрания Владимирской области (далее - Государст-

венный контракт), и не может быть более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей в

месяц.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Назначение помощником депутата, осуществляющим свои полномочия

на общественных началах, оформляется распоряжением председателя Законода-

тельного Собрания на основании письменного представления депутата (прило-

жение 1) и личного заявления гражданина на имя председателя Законодательно-

го Собрания (приложение 2).

О внесении изменений в Положение о

помощниках депутатов Законодательного

Собрания Владимирской области

 2

Помощник депутата, оказывающий услуги по обеспечению деятельности

депутата на платной основе, осуществляет свою деятельность на основании Го-

сударственного контракта.

Учет помощников депутата ведется кадровой службой аппарата Законода-

тельного Собрания.

Освобождение от обязанностей помощника депутата, осуществляющего

свои полномочия на общественных началах, оформляется распоряжением пред-

седателя Законодательного Собрания на основании письменного представления

депутата (приложение 3) или личного заявления гражданина.»;

3) в пункте 5:

а) абзац второй признать утратившим силу;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Досрочное прекращение полномочий депутата, неисполнение или ненад-

лежащее исполнение помощником обязанностей, установленных настоящим

Положением, является основанием для досрочного прекращения полномочий

помощника.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания

Владимирской области                                                                             В.Н. Киселёв